職業紹介契約書

  （以下「甲」という）と、株式会社ミギナナメウエ（以下「乙という）とは、職業紹介業務（以下「職業紹介」と
いう）に関し次の通り契約する。

第１条（目的）

甲は、乙に対し、甲の必要とする人材に係る紹介を依頼し、乙はこの依頼に応じて必要な人材を紹介

することを目的とする。

第２条（紹介の内容）

甲は、前条の紹介を依頼するにあたり、その依頼する人材の求人条件、労働条件（職業安定法第５条

の３第２項に定める事項を含む。）を乙に書面により明示するものとする。

第３条（選考・採用）

甲は、乙が前条により紹介した人材について、自ら選考の上、適当と認めた場合には、あらかじめ乙に

示した求人条件等に基づき採用決定する。この場合、乙は甲に必要な助言を行う等、選考・採用が円

滑に行われるよう支援を行うよう努めるものとする。

第４条（労働条件明示書の交付）

甲は、前条により採用を決定した人材（乙が紹介した日から1年が経過した者、乙が紹介した時点で既
に甲に対して応募していた者及び甲が紹介を受けていた者を除き、以下、「丙」という）と契約を締結す

るに当たっては、あらためて別紙の労働条件明示書を丙に明示・交付するものとする。

第５条（紹介手数料）

乙の紹介した丙を採用決定した場合、紹介手数料は下記の通りとする。なお、理論年収とは月の給与

（基本給＋固定残業代＋手当＋成果報酬）×12カ月＋賞与を含めたものとする。

・〇〇職の採用 理論年収の◯%(税別)
・〇〇職の採用 一律◯万円(税別)

第６条（支払）

甲は人材の採用決定にあたり、乙に紹介手数料を、丙の入社日の翌月末日までに乙の指定する金融

機関口座に、第5条に定める料金を振り込むものとする。なお振込手数料は、甲が負担するものとす
る。

第７条（紹介手数料の返還）

1. 乙は、甲と雇用契約を締結した丙が、本人の責に帰すべき事由により退職又は解雇となった場

合、甲に対し紹介手数料について以下の定めに従い、返還を行うものとする。但し、丙の処遇及

びその他労働条件が、採用決定時の労働契約内容と著しく異なる場合はこの限りではない。

1) 入社後30日以内（入社日を含む） 80％
2) 入社後90日以内（入社日を含む） 50％

2. 乙は、第1項により返還すべき紹介手数料を、丙の退職又は解雇日の属する月の翌月末日まで
に、甲の指定する金融機関口座へ振込送金する方法により支払う。なお、振込手数料は乙の負

担とする。

第８条（労働条件の明示と確認）